
         
 

 

W niedzielę na wycieczkę   
 

Zarząd Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” wraz z redakcją „Nowin Jeleniogórskich” zapraszają w 

dniu 24 sierpnia 2025 r. na wycieczkę nr 31 w ramach tegorocznego Rajdu na Raty. Wyjazd  z 

Jeleniej Góry pociągiem o godz. 7.22 do stacji Wałbrzych Miasto. 

Trasa długości 14 km przebiega w zachodniej części Pogórza Wałbrzyskiego. Od dworca 

kolejowego podchodzimy szlakiem niebieskim na Wzgórze Gedymina. W połowie XIX wieku dla 

kuracjuszy z pobliskiego Szczawna-Zdroju urządzono tu ośrodek z restauracją, muzeum i wieżę 

widokową, w pobliżu była również strzelnica i skocznia narciarska. Zabudowania przetrwały do 

końca XX wieku. W 2022 r. miasto wybudowało tu wieżę widokową o oryginalnej konstrukcji, na 

którą zamiast schodów prowadzi pochylnia. Z platformy na wysokości 27 metrów rozciąga się widok 

sięgający Wrocławia i Karkonoszy, Od północy widoczna jest Ślęża, a od strony południowo-

wschodniej Góry Sowie i Suche. Po obejrzeniu panoramy schodzimy do uzdrowiska Szczawno-

Zdrój, oglądamy najciekawsze obiekty: wieżę Anna, Park Zdrojowy z Pijalnią Wód Mineralnych i 

Halą Spacerową, sanatorium Korona Piastowska,  okazały gmach Domu Zdrojowego, kościół z lat 

30-tych XX w. Szlakiem czerwonym idziemy do Strugi, po drodze mijamy  pomnik upamiętniający 

brawurową szarżę polskich ułanów, którzy w tym miejscu 15 maja 1807 roku całkowicie rozbili 

duży oddział pruski. W centrum wsi oglądamy gotycki kościół z XVI w. i niedawno odrestaurowany 

zespół pałacowy. Renesansowy pałac jest jednym z najcenniejszych na Śląsku przykładów okazałej 

siedziby szlacheckiej, z zachowanymi elementami oryginalnej dekoracji malarskiej (można zwiedzać 

wnętrza, wstęp płatny). Ze Strugi wracamy do Szczawna-Zdroju, skąd odjeżdżamy autobusem MZK 

nr 8 do stacji kolejowej Wałbrzych Miasto i dalej pociągiem do Jeleniej Góry. Wycieczkę prowadzi 

Elżbieta Marut z Płóczek Dolnych (tel. 785611944). 

Uczestnicy we własnym zakresie ubezpieczają się od następstw nieszczęśliwych wypadków, 

członkowie PTTK z opłaconą składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym.     

 

Opracował Wiktor Gumprecht 

 

 
 


